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Antwoord van Gedeputeerde Staten op schriftelijke vragen

Van het lid : Dré Peters cs.

Fractie : Lokaal-Limburg

Inzake : Defecte straatverlichting provinciale wegen in Limburg
Vraag 1.

Is het college op de hoogte dat defecte verlichting op provinciale wegen niet meer wordt vervangen
momenteel door het ontbreken van een bedrijf die deze kan vervangen ?

Antwoord.

Defecte openbare verlichting wordt doorlopend vervangen middels een onderhoudscontract.

Defecte inwendig verlichte bewegwijzeringsvlaggen worden dit jaar projectmatig vervangen.

Dit jaar wordt eveneens voor de komende jaren een marktpartij gezocht voor planmatige inventarisatie en
herstel van de inwendig verlichte bewegwijzeringsvlaggen. Voorheen werden deze werkzaamheden
uitgevoerd binnen het contract afgesloten met de Nationale Bewegwijzeringsdienst.

In 2024 heeft de NBD aangegeven deze werkzaamheden in 2024 voor het laatst uit te voeren en vanaf
2025 deze diensten niet meer aan te bieden.

Vraag 2.
Kunt u toelichten waarom er nog een (Europese) aanbesteding nodig is voor het vervangen van de
defecte straatlampen en hoe lang dit proces naar verwachting zal duren?

Antwoord

In 2024 worden deze werkzaamheden nog projectmatig uitgevoerd. Deze werkzaamheden worden
uitgevoerd vanaf medio april. Op dit moment zijn we eveneens bezig met de contractering van een
marktpartij die deze werkzaamheden vanaf 2025 te kunnen uitvoeren (zie ook vraag 1).
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Vraag 3.
Is de Provincie op de hoogte van de onverlichte situatie op het kruispunt te St. Joost en welke
maatregelen worden genomen om de verkeersveiligheid op korte termijn te waarborgen?

Antwoord

Ja, de provincie is van de situatie op de hoogte.

Op het betreffende kruispunt is bij enkele bewegwijzeringsvlaggen de inwendige verlichting defect. Dit is
bekend en zal samen met overige defecten in de provincie Limburg in het lopende project van 2024
vervangen worden.

De verkeersveiligheid op dit kruispunt is niet in gevaar omdat de openbare verlichting (lantaarnpalen) ter
plekke functioneert.

Vraag 4.
Wat is de status van de melding betreft de vele defecte lampen in de ANWB bewegwijzeringborden langs
Provinciale wegen?

Antwoord

De defecte inwendig verlichte bewegwijzeringsvlaggen zijn in beeld en worden dit jaar projectmatig
vervangen. Vanaf medio april zal begonnen worden met deze herstelronde door de gehele provincie (zie
vraag 1).

Vraag 5.

Heeft de Provincie concrete acties ondernomen naar aanleiding van de melding van de wethouder
Verkeer in het regionaal overleg? Zo niet, welke vervolgstappen worden overwogen

Antwoord

Een melding van de wethouder Verkeer is ons niet bekend. Wel zijn er klachten binnengekomen over de

defecte inwendig verlichte bewegwijzeringsvlaggen in de gemeente Echt/Susteren. Deze hebben wij
beantwoord en uitgelegd dat de defecten in 2024 in de projectmatige vervanging zullen worden hersteld.

Gedeputeerde staten van Limburg
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Schriftelijke vragen conform artikel 39
Betreft defecte straatverlichting provinciale wegen in Limburg

Geacht college,

Naar aanleiding van de melding door een raadslid van de gemeente Echt-Susteren stellen wij als
fractie van Lokaal-Limburg onderstaande vragen.

1. Is het college op de hoogte dat defecte verlichting op provinciale wegen niet meer wordt
vervangen momenteel door het ontbreken van een bedrijf die deze kan vervangen ?

2. Kunt u toelichten waarom er nog een (Europese) aanbesteding nodig is voor het vervangen
van de defecte straatlampen en hoe lang dit proces naar verwachting zal duren?

3. Is de Provincie op de hoogte van de onverlichte situatie op het kruispunt te St. Joost en
welke maatregelen worden genomen om de verkeersveiligheid op korte termijn te
waarborgen?

4. Wat is de status van de melding betreft de vele defecte lampen in de ANWB
bewegwijzeringborden langs Provinciale wegen?

5. Heeft de Provincie concrete acties ondernomen naar aanleiding van de melding van de
wethouder Verkeer in het regionaal overleg? Zo niet, welke vervolgstappen worden
overwogen?

Wij zien uit naar uw spoedige antwoord op deze vragen en danken u bij voorbaat voor de genomen
moeite.

Met vriendelijke groet,
Namens de fractie Lokaal-Limburg

Dré Peters

Raimond Franssen
Joep Verberkt

Marie Klassen

Hub Schoenmakers
Leon van den Beuken



